
ZÁPISNICA  

z 11. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šuriankach, konaného dňa 10. júla 2024 o 17:30 v zasadačke obecného úradu 

v Šuriankach 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie, 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 

3. Kontrola plnenia uznesení, 

4. Prerokovanie a schválenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šurianky, 

5. Žiadosť o zriadenie vecného bremena, 

6. Pridelenie nájomného bytu, 

7. Prerokovanie a schválenie výšky poplatku za réžiu k stravnému v ŠJ Šurianky 

8. Rôzne, 

9. Interpelácia poslancov, 

10. Diskusia, 

11. Správa predsedu návrhovej komisie, 

12. Záver 

Priebeh zasadnutia 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce privítaním všetkých zúčastnených. V rámci tohto bodu 

konštatoval, že zasadnutia sa zúčastňuje päť poslancov a tak je zastupiteľstvo uznášaniaschopné. K predloženému 

programu nebola vznesená pripomienka a tak došlo k jednohlasnému schváleniu programu zasadnutia. 

 

Hlasovanie o uznesení č. 01/11.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach schválilo program jedenásteho zasadnutia obecného zastupiteľstva so zmenou 

a stiahnutím bodov č. 9, 10 a 11. 

 

ZA: JUDr. Milan Kukučka, Mgr. Juraj Šťastný, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce navrhol do návrhovej komisie za predsedu JUDr. Milana Kukučku a za členku návrhovej komisie p. Zuzanu 

Vankovú. Za overovateľov zápisnice určil poslancov Mgr. Juraja Šťastného a Zuzanu Vankovú. Za zapisovateľku určil 

pani Zuzanu Sliškovú. 

K predloženému návrhu neboli vznesené žiadne pripomienky, nasledovalo hlasovanie, ktorého výsledkom bolo 

jednomyseľné schválenie členov návrhovej komisie. 

 

Hlasovanie o uznesení č. 02/11.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO návrhovú komisiu v zložení predseda JUDr. Milan Kukučka a členka 

Zuzana Vanková. 

 

ZA: JUDr. Milan Kukučka, Mgr. Juraj Šťastný, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

3. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce na základe predloženého výpisu schválených uznesení konštatoval, že všetky schválené uznesenia sú 

v stave plnenia alebo sú vybavené. 

 

4. Prerokovanie a schválenie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šurianky 

V tejto časti starosta predstavil návrh Zásad, ktorého aktualizáciu si vyžiadala zmena zákona, na ktorý sú predmetné 

zásady naviazané. S uvedeným znením boli oboznámení poslanci stotožnení a hlasovaním o uznesení boli Zásady 

schválené. 



  

Hlasovanie o uznesení č. 03/11.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVAĽUJE Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šurianky. 

 

ZA: JUDr. Milan Kukučka, Mgr. Juraj Šťastný, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

5. Žiadosť o zriadenie vecného bremena 

V tomto bode starosta obce informoval o došlej žiadosti o zriadenie vecného bremena k stavbe elektrickej prípojky 

k trafostanici v časti obce Perkovce. Výstavou tejto prípojky budú dotknuté parcely vo vlastníctve obce v tejto časti obce 

v zelenom páse popri ceste III/1681. Vecné bremeno bude bezodplatné a bude zriadené na distribučnú spoločnosť. 

K predmetnému návrhu neboli vznesené žiadne výhrady. 

  

Hlasovanie o uznesení č. 04/11.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach, SCHVAĽUJE zriadenie vecného bremena „in personam“ spočívajúceho v povinnosti 

Obce Šurianky ako povinného z vecného bremena strpieť 

A) Zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení 

B) Užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek iné stavebné úpravy 

Elektroenergetických zariadení a ich odstránenie na nehnuteľnostiach vo výlučnom vlastníctve obce Šurianky v podiele 

1/1 v pomere k celku, ktoré sú zapísané v LV č. 693 pre obec Šurianky, kat. úz. Šurianky ako parcela EKN č. 250/2 – 

ostatná plocha o výmere 4623 m2 a v LV č. 360 pre obec Šurianky, kat. úz. Šurianky ako parcela CKN č 243/4 – zastavaná 

plocha a nádvorie o výmere 1838 m2, a to v rozsahu koridoru vecných bremien vyznačenom v geometrickom pláne na 

zameranie vecného bremena číslo 12/2024 (ZS X-19-9) vyhotoveného Ing. Bohuslavou Bebjakovou, Geocentrum s.r.o., 

J Vuruma 4, 94901 Nitra, IČO 36519090, úradne overeného katastrálnym odborom Okresného úradu Nitra dňa 

26.02.2024 pod číslom GI-298/2024. 

 

Vecné bremeno sa zriaďuje bez časového obmedzenia (doba neurčitá) a bezodplatne, s charakterom „in personam“ v 

prospech oprávneného z vecného bremena: Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 

361 518. 

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa pre upustenie od odplaty za zriadenie vecného bremena je založený na dôvodoch 

uvedených v čl. 11 ods. 2 písm. b), e), g) a h) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Šurianky.  

 

Náklady spojené s vyhotovením zmluvy o zriadení vecného bremena, geometrického plánu a správny poplatok za vklad 

vecného bremena do katastra nehnuteľností uhradí žiadateľ: LDmax s.r.o., Nová Rožňavská 1417/144, 831 04 

Bratislava – Nové Mesto, IČO: 47 444 088, ktorý zároveň podá návrh na vklad vecného bremena na príslušný 

katastrálny odbor okresného úradu. 

 

 

ZA: JUDr. Milan Kukučka, Mgr. Juraj Šťastný, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

6. Pridelenie nájomného bytu 

V tomto bode rokovania sa pristúpilo k určení nájomníka uvoľneného bytu v bytovom dome 228. Zo záverov komisie 

vyplýva, že nájomný byt by mal byť, podľa určených pravidiel, pridelený žiadateľke p. Márii Búcorovej. K tejto veci 

neboli vznesené žiadne pripomienky. 

  

Hlasovanie o uznesení č. 05/11.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO žiadosť žiadateľky Márie Búcorovej evidovanej pod číslom 

R2023/0159 o pridelenie 3-izbového nájomného bytu č. 10 v bytovom dome 228 a uzavretie nájomnej zmluvy k 

1.9.2024. 

 

ZA: JUDr. Milan Kukučka, Mgr. Juraj Šťastný, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan  

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

7. Prerokovanie a schválenie výšky poplatku za réžiu k stravnému v ŠJ Šurianky 



V tomto bode rokovania starosta obce oboznámil prítomných so skutočnosťou, že nakoľko obec v zariadení školského 

stravovania zabezpečuje aj prípravu obedov pre MŠ Hruboňovo, obec Hruboňovo sa spolupodieľa na vykrývaní 

nákladov súvisiacich s prevádzku tohto zariadenia. Týmito nákladmi sú mzdy zamestnancov, náklady na plyn 

a elektrickú energiu, na údržbu a obnovu zariadení a inventáru kuchyne. Sadzba bola v roku 2009 stanovená na výšku 

1 euro za jeden obed. Táto suma však v tejto dobe už nezodpovedá miere inflácie za uplynulých 15 rokov, na súčasné 

mzdové výdavky zamestnancov a potrebe výmeny zariadení a obnovu v kuchyni. Z tohto dôvodu navrhujeme zvýšiť 

predmetný poplatok na 2 eurá za jeden obed pre subjekty mimo MŠ Šurianky. 

  

Hlasovanie o uznesení č. 06/11.2024: 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach SCHVÁLILO výšku poplatku za réžiu k stravnému v ŠJ Šurianky vo výške 2 eurá za 

obed pre subjekty mimo MŠ Šurianky. 

 

 

ZA: JUDr. Milan Kukučka, Mgr. Juraj Šťastný, Zuzana Vanková, Zuzana Slišková, Marek Sulan 

PROTI: x 

ZDRŽAL SA: x 

 

8. Rôzne 

V tomto bode rokovania nikto z prítomných nevystúpil. 

 

9. Interpelácia poslancov 

V tomto bode vystúpila poslankyňa Zuzana Vanková s návrhom o zabezpečenie vriec s pieskom a umiestnením ich na 

také miesto, aby v ďalšej búrkovej sezóne boli k dispozícii ako prevencia pred škodami na majetku občanov z dôvodu 

záplav. Ploslanci sa taktiež pýtali na stav projektu realizácie optickej siete internetu v obci spoločnosťou, ktorá získala 

od obce stavebné povolenie na realizáciu tejto aktivity. 

 

 

10. Diskusia 

V tejto časti nevystúpil nikto z prítomných. 

 

11. Správa predsedu návrhovej komisie 

Predseda komisie JUDr. Milan Kukučka v tomto bode zasadnutia konštatoval, že poslanci jednomyseľne schválili všetky 

predložené uznesenia a všetky hlasovania sú platné. 

 

12. Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným poslancom za účasť a ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

Zapísala:   Zuzana Slišková 

 

 

Zápisnicu overili:  Mgr. Juraj Šťastny   Zuzana Vanková 

 

 

 

V Šuriankach, dňa 15. 07. 2024     PaedDr. Marek Peňaško 


